
Página 44583Número 290	 Sábado, 17 de diciembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social 
y Transparencia

6579	 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la 
que se fija provisionalmente, para el período comprendido entre 
el 22 de diciembre de 2022 y el 8 de enero de 2023, un horario 
especial de apertura en determinadas Oficinas de Asistencia en 
Materia de Registros de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia cuenta con una red de 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registros, que prestan servicio en horario de 
mañana de 9 a 14 horas.

De ellas, para la Oficina del Infante, donde se localiza el Registro General 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, el artículo 1 de la Orden de 
25 de noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica e Interior, 
dispone que el horario de atención al público “será de nueve a catorce horas de 
lunes a sábado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes. El horario de 
atención al público de los días veinticuatro y treinta y uno de diciembre será de 
nueve a catorce horas y de diecisiete a diecinueve horas.” 

Además, algunas otras oficinas prestan también servicio vespertino, una 
tarde a la semana. En concreto, la de San Cristóbal lo hace los martes de 16:30 a 
18:30; la de Teniente Flomesta, los miércoles de 17 a 19 horas; la de la Fama, 3, 
los jueves de 17 a 19 horas; la de Cartagena, los martes de 16 a 18 horas; y las 
de Lorca, Santomera, Cieza y Calasparra, los miércoles de 17 a 19 horas. 

En virtud de lo dispuesto en el párrafo segundo del artículo 4.2 del 
Decreto n.º 27/1990, de 3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario 
de trabajo, permisos, licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio 
de la Administración Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de 
urgencia, podrán fijarse provisionalmente, por Resolución del Secretario General 
de la Consejería afectada, horarios especiales, dando cuenta de ello al Consejo 
Regional de la Función Pública.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral y 
familiar del personal que presta servicio en las Oficinas de Asistencia en Materia 
de Registro indicadas, sin menoscabar el buen funcionamiento del servicio, 
y habida cuenta de que el canal electrónico permite presentar escritos y 
solicitudes las 24 horas los 365 días del año, se estima conveniente modificar 
provisionalmente y de manera coyuntural, durante el periodo comprendido entre 
el 22 de diciembre de 2022 y el 08 de enero de 2023, el horario de apertura de 
aquéllas.

En consecuencia, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 
n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los Órganos Directivos de 
la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, 

NPE: A-171222-6579



Página 44584Número 290	 Sábado, 17 de diciembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero: Modificar provisionalmente, para el periodo comprendido entre el 
22 de diciembre de 2022 y el 08 de enero de 2023, ambos inclusive, el horario de 
apertura de las siguientes Oficinas de Asistencia en Materia de Registros: Oficina 
del Infante, en la que el horario quedará establecido de lunes a viernes de 8 a 
15 horas, no abriendo sábados; Oficinas de San Cristóbal, Teniente Flomesta, La 
Fama, 3, Cartagena, Lorca, Santomera, Cieza y Calasparra, en las que quedará 
establecido de lunes a viernes de 9 a 14 horas.

A partir del 9 de enero de 2023, serán de aplicación el horario establecido en 
la Orden de 25 de noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica 
e Interior, respecto a la Oficina del Infante, y el resto de horarios vespertinos 
publicados en la Sede Electrónica de esta Administración Regional.

Segundo: De conformidad con lo establecido en el segundo párrafo del 
artículo 4.2 del Decreto n.º 27/1990, de 3 de mayo, debe darse cuenta de la 
presente Resolución al Consejo Regional de la Función Pública.

Tercero: Publicar la presente Resolución en la Sede Electrónica de esta 
Administración Regional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

En Murcia, a 5 de diciembre de 2022.—La Secretaria General de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, María Raquel Cancela 
Fernández.

NPE: A-171222-6579


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10293/2022	Orden de 2 de diciembre de 2022 del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se cesan y nombran miembros del Consejo Asesor Regional de la Actividad Física y el Deporte de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10321/2022	Resolución de 5 de diciembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Joaquín Longinos Marín Rives.
	10322/2022	Resolución de 5 de diciembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Gabriel Pérez Lucas.
	10323/2022	Resolución de 5 de diciembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Dolores López Martínez.
	10324/2022	Anuncio de la Resolución R-1565/2022 de 5 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	10330/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se fija provisionalmente, para el período comprendido entre el 22 de diciembre de 2022 y el 8 de enero de 2023,
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10294/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien inventariado el inmueble denominado Refugio Antiaéreo de la Explanada del Circo, actual Jardín de la Purísima, en Mazarrón.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10252/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba la Instrucción que establece el procedimiento reglado de supervisión y control adicional para la comprobación de los requisitos a.3, a.4 y a.5 d
	10318/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Vidal Golosinas, S.A. 
	10319/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Molgas Energía, S.A.U., para su centro de trabajo de C
	Consejería de Educación
	10325/2022	Resolución de 1 de diciembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de noviembre de 2022 por la que se modifica l
	10326/2022	Resolución 2 de diciembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de diciembre de 2022 por la que se extingue la au
	10327/2022	Resolución de 2 de diciembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de diciembre de 2022 por la que se modifica la
	10328/2022	Resolución de 2 de diciembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de diciembre de 2022 por la que se modifica la
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10526/2022	Extracto de la Orden de 13 de diciembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias que modifica la Orden 29 de abril de 2022, por la que se convocan, para el año 2022, las ayudas al programa d
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10551/2022	Anuncio por el que se publica Resolución de propuesta provisional de la concesión de una anualidad adicional (2022) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y Clima” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10619/2022	Corrección de errores del anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral por el que se somete a información pública el estudio de viabilidad económico financiero de la concesión del Puerto Deportivo PuertoMenor, T. M de San Javier.
	IV. Administración Local
	Torre Pacheco
	10516/2022	Convocatoria y bases específicas, del “XXII Concurso de Escaparates en Torre-Pacheco, Navidad 2022”, Resolución n.º 2022003601 de 12/12/2022.
	10534/2022	Convocatoria y bases específicas de subvenciones en régimen de concurrencia, adaptación al riesgo de inundación de equipamientos y edificaciones en el ámbito privado, Real Decreto 1158/2020 de 22 de diciembre. Resolución n.º 2022003573, 12/12/2

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-16T17:30:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



